EPIMENIDEM Gnosium Theopompus dicit septem, & quinquaginta, & centum ann. vixisse. *Val. Max. lib. 8. cap. 14. 1. Plin. lib. 7. cap. 48. Laert. ex Phisgone.* Ad Cretenfes cum 299. vixisse ajunt.

DEMOCRITUS ABDERTES, an. civ. mortuus est abstinentia cibi. Totidem annos vixit Cæcilius historiae scriptor, & (ut in Anallibus Apollodorus refert) mer deambulandum vivendi finem fecit. *Agatharchides lib. 1. Hist. Athene 9. scribit, Pliet. historiarum; cum is & temporis multum in expeditionibus*

accepti: Eques autem, a quo clam fuerat educatus, Latronis: a qua familia in Hispania ad huc extat non ignobilis. *Marineus lib. 8. rerum Hispanor.*

S O N T E S, N O X I I.
Vide Titulum, Absoluti innocentes, fones, Quorum hoc Iustitia, illud Iustitia est.

VITÆ CONSERVATIO RESPECTU AUCTORUM, SIVE CONSERVANTIUM.
In vita conservati à Damonibus.

Spodris.
Pennis, & Siculis societatem contra populum Romanum molentibus, dux Metellus uni sacrum non fecit Vestæ. Hæc veniens navibus adversum excitavit. Ibi C. Julius aruspex quieturum ostendit, si namq. immolasset. Ille exprimente necessitate Metellam altari admovit. At miserans eam Vestæ buculam in loco ejus subiecit, puellamque in Lamufum deportavit, Sacerdotemque draconis, qui apud eos colitur, creavit. Ut est auditor *Ptolet. lib. 3. rer. Ital. Plut. de Græc. & Rom. comparat.*

IPHIGENIA filia fuit Agamemnonis, & Clytemnestræ, cumque classis Græcorum in Aulide Bœotia, quæ est contra Eubœam insulam, staret, Agamemnon cervam Dianæ occidit. Ob quod factum dea adversos ventos flare iussit, tum & pestem immisit in copias Diis consultis, renunciavit Calchas placandam esse Dianam sanguine Agamemnonis. Ulysses Mycenas misit, specie nuptiarum Iphigeniam à matre abduxit: cumque ad aram sub idu staret, miseratione diæ subtrahita est, & cervæ substituta, ipsaque virgo in Tauricam Cherfoneum ad Thoantem regem adducta, præfecta est Sacerdotio Dianæ Tauricæ, cui homines mactabantur. Eò cum venisset Orestes frater ejus, ambo communicato consilio regem occiderunt, migraruntque Ariciam Italiæ. *Eurip. in Iphigenia. Ant. Liber. ex Nicandro affert* translata in Euxinum pontum, ad Thoantem Borythenis F. nomenque ei genti fecisse Tauros, quia loco Iphigeniæ ad aram apparuisse tauros.

DION Trajanum Imperat. scribit in horrendo terræ-motu Antiocheno per miraculum servatum esse, cum ab aliquo humana statura majori inter restorum ruinas per fenestram subtrahis esset. Quævit dehinc aliquot dies ob formidinem sub C. dio, & tabernaculis publicis in Hippodromo.

AMURATIS II. in secretori loco noctu sedens, è tabula quadam præcipitatus in cloacem, cum nec clamore ullo, nec labore proprio præsens periculum effugere posset, mox sanctum aliquem, qui huic necessitati opitularetur, invocavit. Et ecce habitu religiosorum quidam apparet, regem lecto suo illatum restituit, ac evanuit. *Cyprianus.*

H O M I N I B U S.
C O N S U L T O. Putà à *Magistrato.*

SANDOCEM Thaumasi F. Cumæ Ætolidis præfectum; Darius in cruce abigi iussit, quod cum è regis iudicibus esset, iniquam sententiam ob pecuniam tulisset. Sed ejus in cruce suspensi Darius reputans plura peccatis esse beneficia in domum regiam collata, hominem solvit. Ita tunc vita donatus, ad Artemisium in Græcos delatus, cum xv. navibus perit, sub Xerxe. *Herod. lib. 7.*

METELLUS fortunatissimus ille, in ipso dignationis flore à Catino Labone Macrone Tribus plebis (quem è Senatu censor eiecerat) revertens è campo, meridiano tempore, vacuo foro, & Capitolio, ad Tarpejum raptus, ut præcipitaretur, D. agrè Tribuno, qui intercederet, reperto, alieno postea vixit beneficio. Et tamen inter tot Metellos scelerata Catini auidacia mansit inulta. *Plin. lib. 7. cap. 44. vide paulò post. Multieribus.*

MARDOCHÆUS Judæus cum Aman Amalechitæ honorem adorando exhibere nollet, quod cum honorem soli Deo convenire sciret: Aman tanto eum odio prosequi cepit, ut apud regem Artaxerxem, apud quem in maxima erat auctoritate, edicto imperavit, uti die 12. mensis Adar omnes Judæi sub Perfarum regno habitantes, interficerentur: crucem quinque annos quinquaginta cubitorum erexit, in qua Mardochæum suspendederet. Verum cum manè ad regem pervenisset: supplicium Mardochæi impetraturus, rex qui eam noctem infomnem egerat, & temporis fallendi causa commentarios regio perlegisset, argue Mardochæum Judæo, pro detecta jam olim duorum spadonum conjuratione, gratiam nondum relatum cognoverat: Aman accessit curavit, ejusque consilio usus est, quomodo optime meritis amicis honorare deberet. Aman eum honorem sibi à rege conferendum sperans, hominem in

equum tolli consului regis vestibus indutum, torque donatum, præcedente regis amico, qui proclamaret: Sic à rege benemeriti honorabuntur. Tum rex Aman tanquam amico intimo imperavit, ut Mardochæo ea ratione per urbem circumduceret. Paruit Aman invictissimus. Mox Esther regina intercedente, & pro Judæis supplicante, cum Artaxerxes Aman malevolentiam perpexisset, Aman in eam, quam Mardochæo paraverat, crucem tolli, cum decem filiis suis imperavit: & Judæis, ut die 13. Mensis Adar, qui eorum exitio destinatus fuerat, de suis inimicis penas fumerent, edicto permisit. Itaque cæsi sunt Suis eo die 500. Judæorum inimici: in reliquo verò regno, 75. millia: eorum tamen bona non diripiuntur. Die 14. regis iussu diem festum egerunt omnes Perfarum imperio subiecti: & Judæi dies illos quotannis adhuc festos servant, Phuræa nominantes, à fortis nomine, quam Aman in Judæorum perniciem jecerat: vel certè, quod forem excidit à Judæis in inimicos Deus transfulisset. *Josephus Phuræa, id est, conservatoria appellat.* Mardochæus autem Aman locum apud regem obtinuit, & regis anulum, omnemque Aman facultates ad Esther reginam dono datus occupavit. *Esther historiam vide, Josephum lib. 11. cap. 6.*

Liberis.

Ex Titulo, & Fidei in parentes, huc non pauca.

ANTIOPE Nyctei filia cum esset à cive quoddam vitata, pater eam ad fratrem Lycum misit, ut de ea supplicium fumeret. At ille, quod uterum ferre videret, miserus, pepererat. Itaque peperit Zethum, & Amphionem, quos ille in montem abiecit. Erat autem huic uxor nomine Dirce, quæ simul, atque sensit virum suum Lycum Antiope captum amore, puellam in montem abductam tauri cervicibus alligavit, suspensis à cornibus tædis ardentibus. Verum ad vociferationem Antiope concurrunt, utrumque in vicinis rufficis, tum ab Amphione, & Zetho, qui matrem agnitam eripuerit, & à Dirce penas sumptere. *Erasm. in Adag.*

PRATERIAT L. Metellus Macedonicus, cum censor esset, in recensendo senatu C. Attium Labonem. Is postea Tributus plebis factus, Metellum jam privatum è campo meridiano tempore, & cum vacuo foro revertentem violentè raptum ex Tarpeja rupe præcipitari iussit. Trahebatur vir nobilis ad crudele supplicium, periturus, nisi filii trepidò de patre nuncio domo exiit, præstò illi affuissent. Qui vix Tribuno uno reposito, qui pro patre intercederet, ab ipso mortis limine revocant. *Sab. lib. 1. Enn. 6.*

Conjugibus.

Vide Tit. Fidei in Maritos.

LINCUS Ægypti F. trucidatis xlx. fratribus à suis sponfis filiabus Dana, qui Ægypti frater erat, unus superstes mansit Hypermetræ sponse beneficio. *Pauf. in Corinb.*

Hostibus.

FERDINANDUS DAVALUS Caroli V. peditum in Italia dux, Pistonem oppidum obsessurus, dum medius inter Bustium, & Mercadum centuriones ponticulum transfret, & quidam ex hostibus in eum sedulo collinearit, ignemque jam jam immitteret: Ticienensis centurio, cognomento Fraterculus, injepta manu accensum funiculum avertit, alta voce inelamans: Dii prohibeant, ut hodie duem fortissimus, atque idem militem patens, & qui nos, vel hostes alii, nostra favitia concidat: quin potius servemus, ut superfit, qui bella ex bellis ferat, ne nobis H. qui stipendia sequimur, segni in pace fame sit pereundum. Erat enim adeò propinquus arci, ut ab toto corporis habita, & à rutula præsertim barba facile nosceretur. *Jov. in Piscario lib. 3.*

Tutoribus.

FROTHO Danorum rex, Harald fratris, cui tres maritima credata erat, successibus invidibat. Eorum quinque annos conjuges Sygne, & Ulwilda, altera Svecie rege Sycardo, altera Carolo Gothiæ præfecto orta, celebri nobilitatis contentione rixantes maritorum iras exasperaverat. Frotho fratrem per insidias interfecit: ejusque filios Haraldum, & Haldanum ex Sygne filios interceptos ad necem quærebat. Eorum alterum lupinus pedes calcans subsidentes, pro operam viribus humum obrantes, subinde ventularum cruciatorum artem hinc inde spargentes, devoratorum ut ludis pucorum fidem fecere. Pueri inde à tutoribus cava conclusi illic, sub canum specie nutriebantur. Solos Frotho latebræ locum è maga cognov-